
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

 DETERMINA N. 2   ANNO 2017 DEL 13-01-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 1 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – PRESA D' ATTO DELLE SOMME DA ELIMINARE RELATIVE ALLA 

GESTIONE ECONOMALE ANNO 2016 – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI - 

 

  
  
 

  

  
 

  
 

PREMESSO che con determina n. 1 del 23 gennaio 2016 è stato istituito il fondo cassa interno a favore dell’ 

Economo dell’ Istituto  nella misura di € 20.000,00 versando la predetta somma nel c/c economale intestato all’ 

Ente e denominato c/economo; 
  
CONSIDERATO che con determina n. 916 del 13 dicembre 2016 è stato approvato il  reintegro delle spese 

sostenute dall’ Economo nel periodo 01/01/2016 - 13/12/2016 per l’ importo complessivo di € 15.635,08 e 

successivamente con determina n.975 del 30 dicembre 2016 è stato approvato il conto di gestione economale 

dove le stesse vengono analiticamente anche dettagliate; 
  
PRESO ATTO che le spese impegnate ammontano ad €  19.353,64 e che la differenza pari ad € 646,36 

scaturisce dalla somma algebrica di quanto effettivamente richiesto con determina n.616 del 29/09/2016 e 

quanto effettivamente impegnato nel capitolo 35 articolo 3 ( Somma richiesta 1.210,00 Somma impegnata 

563,64); 
  
TENUTO CONTO che occorre ora provvedere ad eliminare le rimanenti somme impegnate e non spese 

riferite alla gestione finanziaria anno 2016 della cassa economale e che risultano pari ad € 3.718,56 (€ 4.364,92 

– € 646,36) suddivise per capitoli ad articoli e riportate nell’ allegato “A” alla presente determina; 
  
VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  
  
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente approvato con D.C. n.100 del 21/10/2016;  
  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 
  
VISTA la D.C.  130 del 30/12/2016 Approvazione Bilancio di Previsione 2017/2019 ed Allegati; 
  
VISTA la D.C.  131 del 30/12/2016 “ Approvazione esercizio provvisorio di Bilancio ai sensi dell’art. 43, 

del d.lgs 118/2011”; 

 
IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

             GABRIELE NUNZIATA 



  
VISTO il decreto di nomina n. 36/GAB del 29/12/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile 

registrato nel protocollo generale dell’ Ente n. 22420 del 30/12/2016; 
  
  

DETERMINA  

 
Per quanto espresso in premessa 
  
ELIMINARE gli impegni residui del budget economale 2016 riferiti alle somme regolarmente impegnate e 

non spese per complessive € 3.718,56 dettagliate e descritti nell’ allegato “A” alla presente determina che ne 

costituisce parte integrante;  
  
  
   

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

 
GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – PRESA D' ATTO DELLE SOMME DA ELIMINARE RELATIVE 

ALLA GESTIONE ECONOMALE ANNO 2016 – ADEMPIMENTI 

CONSEGUENZIALI - 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  13-01-2017 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


